

Ekspres Informator 25.11.2015

EXPRES-INFO KLUBU MAGEN DAWID-LAUDERASZALOM 25.11.2015 Kto nie chce otrzymywać Informatora prosimy się wypisać. ZAPRASZAMY DO CZYTANIA, DZIELENIA SIĘ UWAGAMI I UCZESTNICZENIA W ŻYCIU KLUBOWYM. ZAPRASZAMY SERDECZNIE NA EDUKACYJNY SZABAT W KLUBIE, 27 LISTOPADA 2015, GODZ. 17.00. ZAPALENIE ŚWIEC SZABATOWYCH W PIĄTEK W ŁODZI O GODZ. 15,20, A POŻEGNANIE SZABATU W SOBOTĘ O GODZ. 16,35. CZYTAMY FRAGMENT TORY Z KSIĘGI BERESZIT (RODZAJU), PARSZA WAJISZLACH 32,4 – 36,43, ORAZ Z KSIĘGI OBADIASZA 1,1-21. Ekspres komentarz: „W relacjach Żydów z innymi narodami występują dwa typy niebezpieczeństw, które zagrażają ich tożsamości…Kiedy są ofiarami bezsensownej nienawiści, ich fizyczna egzystencja jest zagrożona… kiedy rozkoszują się bezpieczeństwem… istnieje obawa, że braterskie uczucia doprowadzą do asymilacji…” (Tora Pardes Lauder, Księga Bereszit, s.208) INFO 501 271 721 Przypominamy, że mile widziane jest wspieranie naszych spotkań. CHANUKA W KLUBIE ZAPALENIE ŚWIEC CHANUKOWYCH TRWA OD 6 GRUDNIA (WIECZÓR) DO 13 GRUDNIA (WIECZÓR). W KLUBIE LAUDERA SPOTKANIE CHANUKOWE ODBĘDZIE SIĘ 10 GRUDNIA (CZWARTEK). OK godz. 16.00 spotkanie z gośćmi z organizacji Naale Elite Akademia, którzy opowiedzą o swoim programie edukacyjnym. OK godz. 16.30 wspólnie z gośćmi i dziećmi z e-Learning Schools, zapalimy chanukije, dzieci zaśpiewają chanukową piosenkę, którą uczyły się na zajęciach, uczeń e-Learning Schools zagra na harfie, dzieci zaprezentują własnoręcznie zrobione chanukije. Naale Elite Akademia prowadzi innowacyjny, unikalny program umożliwiający młodym Żydom z całego świata, uczyć się w ekskluzywnej, izraelskiej szkole średniej. Od 1992 roku, ponad 20.000 uczniów mieli możliwość spełnić swoje marzenia o liceum w Izraelu w ramach Programu Elite Academy. Poczęstunek Chanukowy. Prezenty chanukowe dla dzieci. WSZYSTKICH SERDECZNIE ZAPRASZAMY. PROSIMY ZAPLANOWAĆ SOBIE WOLNE NA TEN WIECZÓR. 50 rocznica Deklaracji Soboru Watykańskiego „Nostra Aetate” Deklaracja Soboru Watykańskiego II „Nostra Aetate” stała się kamieniem milowym w dialogu Kościoła katolickiego z judaizmem oraz z innymi religiami. 26 listopada w Sekretariacie Konferencji Episkopatu Polski oraz w synagodze im. Nożyków w Warszawie będzie miało miejsce świętowanie 50-lecia tego przełomowego dokumentu. Jednym z organizatorów jest także Ambasada Izraela w Polsce. Deklaracja „Nostra aetate” była efektem prac Soboru Watykańskiego II. Została ogłoszona 28 października 1965 roku. „Nostra aetate” inspirowała Papieży: Pawła VI, Jana Pawła II, Benedykta XVI i Franciszka do intensywnego rozwijania dialogu katolików i Żydów. OSIEM TYGODNI NOŻOWEGO TERRORU W IZRAELU. Od ośmiu tygodni Izraelczycy padają ofiarą palestyńskich ataków terrorystycznych. Izraelscy cywile i funkcjonariusze atakowani są przez nożowników oraz w strzelaninach. Między 1 października a 19 listopada zginęło 20, a 173 Izraelczyków zostało rannych. Według danych, od 1 października miało miejsce 66 ataków z użyciem noża, 9 strzelanin oraz 8 ataków z użyciem pojazdu. Większość napastników zginęła. TRWAJĄ KURSY HEBRAJSKIEGO- TEL. 501 271 721 KULTURA IZRAELA W POLSCE. <https://www.facebook.com/AmbasadaIzraelawPolsce> www.israel.pl KSIĄŻKI I RELIGIJNE PRZEDMIOTY ŻYDOWSKIE (JUDAIKI), MOŻNA ZAMAWIAĆ PRZEZ STRONĘ www.lauder.lodz.pl ale także przez stronę www.menora.otwarte24.pl Kalendarz żydowski 2015/2016 jest u nas – 20 zł. ZAPRASZAMY SERDECZNIE NA NASZE STRONY www.lauder.lodz.pl oraz www.magendawid.pl Informacje – nasze email: lodzlauder@idsl.pl i boruch56@toya.net.pl.